
ORIGINALE

Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMLTNALE

N. ....tt.........del. Reg

Dala e.,C-g{.1,o1t,

OGGETTO:lmposta Unica Comunale (lUC).

Designazione del funzionario responsabile

L'anno duemil,aquattordici it giorno - U det mese di giugno atte
t-

ore /.{,:§Q. presso [a sata detle adunanze del Comune suddetto, Convocata con

l'osservanza dette modatità di tegge si è riunita [a Giunta Comunate.

Att' appetto risuttano:

1) Marzutlo Dott. Sebastiano

GOMUNE DI FLORESTA

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Totate

2) Scatisi Netto

3)Natatotto Luca

4) Scatisi Antonino S.

5) Scatisi Maria Concetta

Fra sti assenti sono qiustificati i siqnori:
....-.:.......-rA.TtÉ..à.Ì-...r.....Lst.t4.)r....SrNu.9t.,r,tÌle.Ul.t{..e....!.,...

Partecipa iI Segretario Comunate Avv. Leonardo Lo Biundo.

It Sindaco, constatato che gti intervenuti sono in numero legate, dichiara aperta [a

riunione ed invita i convocati a del.iberare sutta proposta in oggetto indicata.

Y



premesse che i commi da 639 a73), dell'articolo unico della legge 27 dicembre2013,n. 147, istituiscono, a far

data dal 1o gennaio 2074,1a nuova Imposta Unica Cornunale (IUC), la quale si compone:

. dell'imposta municipale propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili,

escluse le abitazioni PrinciPali;

. di una componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico

sia del porr.rror" che dell'utllizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a

finanziaie i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore, in

sostituzione della TARES, abrogata;

:?#:i;;H;:r,:fl,):,'"?liiì:i:x"\zi'::;:t:i|,,u,,,i po,eri per t'esercizio di ogni
-' attività organizzatir"o " 

gnttionale, compreso quello di sottoscrivere i prowedintenti afferenti a tali attività,
**- -nonché laiappresentania in giudizio per le controversie relati';e c! tributa stesso.

693. Ai fini della verifica del corretto assolvimento degli obblighi tributari, il funzionario responsabile puo

inviare questionari ai eontribuente, richiedere dati e notizie a u-f-fici pubblici ovvero a enti di gestione di

servizi pubblici, in esenzione da spese e diritti, e disporre l'accesso ai locali ed aree assoggettabili a tributo,

mediaite personale debitamente autorizzato e con preavviso Ci almeno sette giorni.

Attesa Ia necessità, in s.d" ai priÀu applicazione del nuovo tributo, di procedere alla nomina del funzionario

responsabile dell'imposta unica comunale. al quale attribuire le funzioni ed i poteri previsti dalla legge;

Visto il vigente "Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi";

Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Dato atto che all'area contabile ad aggi è assegnata una sola unità di categoria C a tempo determinato e che

pertanto in servizio non può che essere attributo al Responsabile di questo Comune con funzione dirigenziale

dell'area Economica finanziaria ed Amministrativa Sig. Aureli o Mazzeo, - cat. 'oD" ed è in possesso'di tutte le

qualità necessarie per il disimpegno di tale compito

Vista la nota prot. n. 7Bl2 del 15 aprile 2014, con la quale il Ministero dell'economia e delle finanze -
Dipartimento àelle finanze, ha fornito istruzioni in ordine alle deliberazioni di nomina del funzionario

responsabile dei tributi locali;

Visto il D.Lgs. l8 agosto 2000, n.267;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento'sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
visto il Regolamento per l'applicazione dell'imposta municipale propria;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MIINICIPALE
DELIBERI

1) Di designare il responsabile dell'imposta unica comunale, al quale sono attribuiti le funzioni ed i poteri

per l'eiercizio di ogni attività organizzativa e gestionale del tributo il Sig./Aurelio Mazzeo

Responsabile con funzioni dirigenziali dell'Area economica -Finanzia ed Amministrativa cat. D.

2) Di notificare la presente deliberazione all'interessato;

3) Di dare atto che il nominativo del funzionario responsabile IUC non deve essere comunicato al

Ministero dell'economia e delle finanze;

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune, wwr,v.floresta.sov-it

5) Di dichiarare il presente provvedimento attesa l'urgenza, immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. l2

- comma 2 della L.R.44191

Floresta, ll 25 I 061201 4

IL RESPONSABIL



Ai sensi dell' art. 53 della legge n. 142190, recepito dalla L.R. n. 48191

ESPRIME
In ordine alla regolarità tecnica, PARERE

Lt25/0612014

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità contabile, PARERE

Lt25l06t20L4 di Ragioneria

LA GIIINTA MINICIPALE

VISTA la proposta sopra citata,

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90,recepito dalla L.R. n.48/91;

RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra ;

VISTO il vigente O.A.EE.LL., cosi come modificato dalle LL.RR. n. 4891 en.44l9l;

ad unanimità di voti espressi come per legge;

DELIBERA
:

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto
e diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale , ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, comma 2 della
legge regionale 3 dicembre 1991 n.44.

FAVOREVOLE



I t sottoscrittq-visti gti attid'ufficio;

ATTESTA

[ ] E'stata affissa att'albo pretorio deI comunale, come prescritto datl'art. 11 detta legge regionate 3

dicembre 1991, n. 44 per quindici giorni consecutivi dat

Wgiorno dett'adozione perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma 2 detta tegge

regionate 3 dicembre 1991, n.44 |

Da t t a R e si d e nz a com u n a I e, li ...?§,,..9.€,...1rr§!. k... . /hyi.prri§:

L'Assessore

Itwk'::k*à;)

che [a presente- detiberazione :

fÀ E' divenuta esecutiva i I giorno...,..&6'..ge.. ..t*l.g'........

[ ] decorsi l0giorni datta pubbticazione (art. 12,comma 1 detta L.R.3 dicembre 1991,n44'1


